
UCHWAŁA NR LXII/895/2023 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2023-2043 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 226, 227, 228, 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), art. 15zob ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID -19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 ze zm.), 
art.79 ust.2 ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na 2021 (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 2400 ze zm.), art. 110 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 103) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIX/844/2022 Rady Miasta Kalisza z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2023-2043 zmienionej: 

- Uchwałą Nr LX/860/ 2023 Rady Miasta Kalisza z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2023 -2043, 

- Uchwałą Nr LXI/877/ 2023 Rady Miasta Kalisza z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2023 -2043, wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik Nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) załącznik Nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do
Uchwały Nr LXII/895/2023
Rady Miasta Kalisza
z dnia 30 marca 2023 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 727 271 152,65 672 924 777,65 153 582 441,00 21 385 229,00 216 704 398,00 79 940 909,76 201 311 799,89 83 170 000,00 54 346 375,00 9 801 000,00 44 345 375,00

2024 699 031 621,71 659 536 344,02 158 500 000,00 22 100 000,00 223 500 000,00 71 436 344,02 184 000 000,00 82 900 000,00 39 495 277,69 3 000 000,00 36 495 277,69

2025 682 132 328,61 675 132 328,61 163 500 000,00 23 000 000,00 230 000 000,00 71 932 328,61 186 700 000,00 84 200 000,00 7 000 000,00 3 000 000,00 4 000 000,00

2026 693 928 313,20 690 928 313,20 168 500 000,00 23 500 000,00 237 000 000,00 72 428 313,20 189 500 000,00 85 500 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00

2027 710 428 322,58 710 428 322,58 0,00 0,00 0,00 74 428 322,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 710 202 230,59 710 202 230,59 0,00 0,00 0,00 74 202 230,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 710 197 132,98 710 197 132,98 0,00 0,00 0,00 74 197 132,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 710 167 230,59 710 167 230,59 0,00 0,00 0,00 74 167 230,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 710 000 000,00 710 000 000,00 0,00 0,00 0,00 74 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 710 000 000,00 710 000 000,00 0,00 0,00 0,00 74 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 710 000 000,00 710 000 000,00 0,00 0,00 0,00 74 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 710 000 000,00 710 000 000,00 0,00 0,00 0,00 74 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 710 000 000,00 710 000 000,00 0,00 0,00 0,00 74 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 710 000 000,00 710 000 000,00 0,00 0,00 0,00 74 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 18

Uchwalony Strona 1



2037 710 000 000,00 710 000 000,00 0,00 0,00 0,00 74 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 710 000 000,00 710 000 000,00 0,00 0,00 0,00 74 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 710 000 000,00 710 000 000,00 0,00 0,00 0,00 74 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 710 000 000,00 710 000 000,00 0,00 0,00 0,00 74 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2041 710 000 000,00 710 000 000,00 0,00 0,00 0,00 74 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2042 710 000 000,00 710 000 000,00 0,00 0,00 0,00 74 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2043 710 000 000,00 710 000 000,00 0,00 0,00 0,00 74 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 18

Uchwalony Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 763 327 487,89 665 545 572,53 323 276 681,52 3 828 000,00 0,00 23 000 000,00 0,00 0,00 97 781 915,36 88 378 411,210,00 902 801,55

2024 703 771 621,71 644 936 344,02 325 000 000,00 3 451 000,00 0,00 19 350 000,00 0,00 0,00 58 835 277,69 56 874 724,210,00 0,00

2025 681 872 328,61 649 432 328,61 329 000 000,00 3 889 000,00 0,00 15 200 000,00 0,00 0,00 32 440 000,00 27 050 872,200,00 0,00

2026 672 628 313,20 653 428 313,20 333 000 000,00 3 905 000,00 0,00 12 050 000,00 0,00 0,00 19 200 000,00 13 942 585,360,00 0,00

2027 690 928 322,58 661 428 322,58 0,00 3 921 000,00 0,00 11 070 000,00 0,00 0,00 29 500 000,00 24 407 598,520,00 0,00

2028 692 202 230,59 661 202 230,59 0,00 3 938 000,00 0,00 10 900 000,00 0,00 0,00 31 000 000,00 26 072 611,670,00 0,00

2029 692 197 132,98 661 197 132,98 0,00 3 956 000,00 0,00 10 100 000,00 0,00 0,00 31 000 000,00 26 237 624,830,00 0,00

2030 691 268 230,59 663 167 230,59 0,00 374 000,00 0,00 10 030 000,00 0,00 0,00 28 101 000,00 27 069 887,990,00 0,00

2031 692 000 000,00 663 000 000,00 0,00 393 000,00 0,00 9 110 000,00 0,00 0,00 29 000 000,00 28 043 901,150,00 0,00

2032 692 000 000,00 663 000 000,00 0,00 413 000,00 0,00 8 260 000,00 0,00 0,00 29 000 000,00 28 118 914,310,00 0,00

2033 692 000 000,00 663 000 000,00 0,00 434 000,00 0,00 7 400 000,00 0,00 0,00 29 000 000,00 28 193 927,470,00 0,00

2034 692 000 000,00 663 000 000,00 0,00 456 000,00 0,00 6 520 000,00 0,00 0,00 29 000 000,00 29 000 000,000,00 0,00

2035 691 000 000,00 663 000 000,00 0,00 478 000,00 0,00 5 640 000,00 0,00 0,00 28 000 000,00 28 000 000,000,00 0,00

2036 691 000 000,00 663 000 000,00 0,00 416 000,00 0,00 4 730 000,00 0,00 0,00 28 000 000,00 28 000 000,000,00 0,00

2037 693 500 000,00 663 000 000,00 0,00 339 000,00 0,00 3 800 000,00 0,00 0,00 30 500 000,00 30 500 000,000,00 0,00

2038 693 300 000,00 663 000 000,00 0,00 326 000,00 0,00 3 010 000,00 0,00 0,00 30 300 000,00 30 300 000,000,00 0,00

2039 698 000 000,00 663 000 000,00 0,00 68 000,00 0,00 2 340 000,00 0,00 0,00 35 000 000,00 35 000 000,000,00 0,00

2040 701 000 000,00 663 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 750 000,00 0,00 0,00 38 000 000,00 38 000 000,000,00 0,00

2041 701 000 000,00 663 000 000,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 0,00 0,00 38 000 000,00 38 000 000,000,00 0,00

2042 701 000 000,00 663 000 000,00 0,00 0,00 0,00 850 000,00 0,00 0,00 38 000 000,00 38 000 000,000,00 0,00

Strona 3 z 18

Uchwalony Strona 3



2043 702 000 000,00 663 000 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 39 000 000,00 39 000 000,000,00 0,00

Strona 4 z 18

Uchwalony Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -36 056 335,24 0,00 55 020 135,24 20 000 000,00 1 036 200,00 9 510 237,16 9 510 237,16 25 509 898,08 25 509 898,08

2024 -4 740 000,00 0,00 25 000 000,00 25 000 000,00 4 740 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 260 000,00 260 000,00 20 000 000,00 20 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 21 300 000,00 21 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 19 500 000,00 19 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 18 000 000,00 18 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 18 000 000,00 18 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 18 899 000,00 18 899 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 18 000 000,00 18 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 18 000 000,00 18 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 18 000 000,00 18 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 18 000 000,00 18 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 19 000 000,00 19 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 19 000 000,00 19 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 16 500 000,00 16 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 16 700 000,00 16 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 12 000 000,00 12 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 9 000 000,00 9 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2041 9 000 000,00 9 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2042 9 000 000,00 9 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 18

Uchwalony Strona 5



2043 8 000 000,00 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 6 z 18

Uchwalony Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 18 963 800,00 18 963 800,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 20 260 000,00 20 260 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 20 260 000,00 20 260 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 21 300 000,00 21 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 19 500 000,00 19 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000 000,00 18 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000 000,00 18 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 18 899 000,00 18 899 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000 000,00 18 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000 000,00 18 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000 000,00 18 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 18 000 000,00 18 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 19 000 000,00 19 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 19 000 000,00 19 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 16 500 000,00 16 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 16 700 000,00 16 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000 000,00 12 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000 000,00 9 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2041 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000 000,00 9 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2042 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000 000,00 9 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 18

Uchwalony Strona 7



2043 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000 000,00 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 18

Uchwalony Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 281 419 000,00 0,00 7 379 205,12 42 399 340,360,00

2024 x x x x 0,00 286 159 000,00 0,00 14 600 000,00 14 600 000,000,00

2025 x x x x 0,00 285 899 000,00 0,00 25 700 000,00 25 700 000,000,00

2026 x x x x 0,00 264 599 000,00 0,00 37 500 000,00 37 500 000,000,00

2027 x x x x 0,00 245 099 000,00 0,00 49 000 000,00 49 000 000,000,00

2028 x x x x 0,00 227 099 000,00 0,00 49 000 000,00 49 000 000,000,00

2029 x x x x 0,00 209 099 000,00 0,00 49 000 000,00 49 000 000,000,00

2030 x x x x 0,00 190 200 000,00 0,00 47 000 000,00 47 000 000,000,00

2031 x x x x 0,00 172 200 000,00 0,00 47 000 000,00 47 000 000,000,00

2032 x x x x 0,00 154 200 000,00 0,00 47 000 000,00 47 000 000,000,00

2033 x x x x 0,00 136 200 000,00 0,00 47 000 000,00 47 000 000,000,00

2034 x x x x 0,00 118 200 000,00 0,00 47 000 000,00 47 000 000,000,00

2035 x x x x 0,00 99 200 000,00 0,00 47 000 000,00 47 000 000,000,00

2036 x x x x 0,00 80 200 000,00 0,00 47 000 000,00 47 000 000,000,00

2037 x x x x 0,00 63 700 000,00 0,00 47 000 000,00 47 000 000,000,00

2038 x x x x 0,00 47 000 000,00 0,00 47 000 000,00 47 000 000,000,00

2039 x x x x 0,00 35 000 000,00 0,00 47 000 000,00 47 000 000,000,00

2040 x x x x 0,00 26 000 000,00 0,00 47 000 000,00 47 000 000,000,00

2041 x x x x 0,00 17 000 000,00 0,00 47 000 000,00 47 000 000,000,00

2042 x x x x 0,00 8 000 000,00 0,00 47 000 000,00 47 000 000,000,00

Strona 9 z 18

Uchwalony Strona 9



2043 x x x x 0,00 0,00 0,00 47 000 000,00 47 000 000,000,00

Strona 10 z 18

Uchwalony Strona 10



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 7,08% 5,30% 11,43% 12,64% TAK TAK6,95%

2024 6,74% 5,77% 10,04% 11,25% TAK TAK6,28%

2025 5,88% 6,78% 8,75% 9,96% TAK TAKx

2026 6,02% 8,01% 6,64% 7,91% TAK TAKx

2027 5,42% 9,44% 6,15% 7,42% TAK TAKx

2028 5,16% 9,42% 6,76% 8,03% TAK TAKx

2029 5,04% 9,29% 6,26% 7,53% TAK TAKx

2030 4,61% 8,97% 7,72% 7,72% TAK TAKx

2031 4,32% 8,82% 8,24% 8,24% TAK TAKx

2032 4,19% 8,69% 8,68% 8,68% TAK TAKx

2033 4,06% 8,55% 8,95% 8,95% TAK TAKx

2034 3,93% 8,42% 9,03% 9,03% TAK TAKx

2035 3,95% 8,28% 8,88% 8,88% TAK TAKx

2036 3,80% 8,13% 8,72% 8,72% TAK TAKx

2037 3,25% 7,99% 8,55% 8,55% TAK TAKx

2038 3,15% 7,86% 8,41% 8,41% TAK TAKx

2039 2,27% 7,76% 8,27% 8,27% TAK TAKx

2040 1,69% 7,67% 8,14% 8,14% TAK TAKx

2041 1,62% 7,59% 8,02% 8,02% TAK TAKx

2042 1,55% 7,52% 7,90% 7,90% TAK TAKx

Strona 11 z 18

Uchwalony Strona 11



2043 1,32% 7,45% 7,79% 7,79% TAK TAKx

Strona 12 z 18

Uchwalony Strona 12



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 498 823,86 498 823,86 493 201,22 6 213 565,80 6 213 565,80 6 211 031,77 1 443 625,85 1 443 625,85 1 309 220,90

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2041 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2042 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 13 z 18

Uchwalony Strona 13



2043 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 14 z 18

Uchwalony Strona 14



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 453 098,00 453 098,00 346 557,67 164 990 076,72 83 493 532,91 81 496 543,81 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 112 423 622,25 58 620 791,08 53 802 831,17 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 36 625 923,87 27 156 796,07 9 469 127,80 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 27 461 237,15 22 203 822,51 5 257 414,64 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 26 219 930,82 21 127 529,34 5 092 401,48 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 25 813 303,63 20 885 915,30 4 927 388,33 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 24 452 314,14 19 689 938,97 4 762 375,17 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 20 424 931,09 19 393 819,08 1 031 112,01 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 19 031 265,85 18 075 167,00 956 098,85 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 18 956 252,69 18 075 167,00 881 085,69 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 18 881 239,53 18 075 167,00 806 072,53 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 18 075 167,00 18 075 167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 18 075 167,00 18 075 167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2039 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2040 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2041 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2042 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 15 z 18

Uchwalony Strona 15



2043 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 16 z 18

Uchwalony Strona 16



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 18 963 800,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 540,19

2024 20 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 20 260 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 21 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 19 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 18 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 18 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 15 899 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 14 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 15 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 15 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 15 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 16 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 16 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2037 12 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2038 11 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2039 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2040 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2041 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2042 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 17 z 18

Uchwalony Strona 17



2043 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 18 z 18

Uchwalony Strona 18



Załącznik Nr 2 do
Uchwały Nr LXII/895/2023
Rady Miasta Kalisza
z dnia 30 marca 2023 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 709 140 441,66 164 990 076,72 112 423 622,25 36 625 923,87 27 461 237,15 26 219 930,82

1.a - wydatki bieżące 484 745 335,78 83 493 532,91 58 620 791,08 27 156 796,07 22 203 822,51 21 127 529,34

1.b - wydatki majątkowe 224 395 105,88 81 496 543,81 53 802 831,17 9 469 127,80 5 257 414,64 5 092 401,48

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

3 533 349,78 1 896 723,85 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 3 080 251,78 1 443 625,85 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.20

"Sustainable Policy RespOnse to Urban mobility Transition" -
Identyfikacja i wdrożenie nowych modeli operacyjnych i biznesowych
dla transportu publicznego i prywatnego, a także rozwiązań dla
projektowania i planowania przestrzennego

UM Kalisz 2019 2023 180 645,59 68 181,16 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.31
"We CAN - Climate Action Now" - Poszerzenie świadomości w zakresie
zmian klimatycznych

UM Kalisz 2020 2023 131 853,41 17 639,20 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.35

„Pilotażowe wdrożenie modelu Specjalistycznych Centrów
Wspierających Edukację Włączającą” - Poprawa dostępności usług
edukacyjnych dla dzieci/uczniów ze zróżnicowanymi potrzebami
edukacyjnymi

UM Kalisz 2021 2023 1 288 519,78 383 735,70 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.37
„Otwarci na siebie, otwarci na świat.” - Podniesienie motywacji,
kwalifikacji i kompetencji nauczycieli

UM Kalisz 2021 2023 193 037,25 59 164,60 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.38
„Sukces zawodowy. Nowoczesne kształcenie z Centrum" -
Doposażenie pracowni kształcenia zawodowego oraz wsparcie
uczniów w kształceniu zawodowym

UM Kalisz 2022 2023 371 293,75 92 615,79 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.39

"Kalisz - dostępny urząd. Zapewnienie dostępności usług publicznych
dla osób ze szczególnymi potrzebami" - Poprawa dostępności usług
publicznych świadczonych przez Miasto Kalisz dla osób ze
szczególnymi potrzebami

UM Kalisz 2022 2023 48 302,00 48 302,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.40

„Opracowanie i pilotażowe wdrożenie mechanizmów i planów
deinstytucjonalizacji usług społecznych” - zakup sprzętu
rehabilitacyjnego dla Domu Pomocy Społecznej - Deinstytucjonalizacja
usług społecznych

DPS 2022 2023 866 600,00 773 987,40 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 453 098,00 453 098,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1

"Kalisz - dostępny urząd. Zapewnienie dostępności usług publicznych
dla osób ze szczególnymi potrzebami" - Poprawa dostępności usług
publicznych świadczonych przez Miasto Kalisz dla osób ze
szczególnymi potrzebami

UM Kalisz 2022 2023 203 098,00 203 098,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 14

Uchwalony Strona 1



L.p. Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035
Limit

zobowiązań

1 25 813 303,63 24 452 314,14 20 424 931,09 19 031 265,85 18 956 252,69 18 881 239,53 18 075 167,00 18 075 167,00 481 199 036,35

1.a 20 885 915,30 19 689 938,97 19 393 819,08 18 075 167,00 18 075 167,00 18 075 167,00 18 075 167,00 18 075 167,00 327 008 986,51

1.b 4 927 388,33 4 762 375,17 1 031 112,01 956 098,85 881 085,69 806 072,53 0,00 0,00 154 190 049,84

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 343 568,56

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 890 470,56

1.1.1.20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68 181,16

1.1.1.31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 302,00

1.1.1.40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 773 987,40

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 453 098,00

1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203 098,00

Strona 2 z 14

Uchwalony Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1.1.2.2

„Opracowanie i pilotażowe wdrożenie mechanizmów i planów
deinstytucjonalizacji usług społecznych” - zakup sprzętu
rehabilitacyjnego dla Domu Pomocy Społecznej - Deinstytucjonalizacja
usług społecznych

DPS 2022 2023 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 705 607 091,88 163 093 352,87 112 423 622,25 36 625 923,87 27 461 237,15 26 219 930,82

1.3.1 - wydatki bieżące 481 665 084,00 82 049 907,06 58 620 791,08 27 156 796,07 22 203 822,51 21 127 529,34

1.3.1.20
Świadczenie usługi oświetlenia ulic, placów i dróg publicznych na
terenie miasta Kalisza - Oświetlenie Miasta Kalisza

UM Kalisz 2018 2023 33 297 088,47 816 829,58 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.22

Kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej
Kalisza miasta na prawach powiatu wraz z jednostkami
organizacyjnymi i instytucjami kultury - Ubezpieczenie mienia i
odpowiedzialności cywilnej

UM Kalisz 2019 2023 1 665 096,00 5 641,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.25
System dotacji dla właścicieli lub użytkowników wieczystych
nieruchomości położonych na obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji
- Poprawa stanu technicznego nieruchomości

UM Kalisz 2019 2028 10 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

1.3.1.35
Rekompensata dla Kaliskich Linii Autobusowych Sp. z o.o. z tytułu
świadczenia usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego
Miasta Kalisza 2020-2035 - Publiczny transport zbiorowy

UM Kalisz 2020 2035 280 452 401,85 21 829 089,39 20 936 167,00 18 075 167,00 18 075 167,00 18 075 167,00

1.3.1.36
Łączność internetowa w Urzędzie Miasta - Zapewnienie łączności
internetowej

UM Kalisz 2020 2023 56 678,40 1 574,40 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.40
Usługi pocztowe dla potrzeb Urzędu Miasta - Obsługa korespondencji
Urzędu wychodzącej i przychodzącej

UM Kalisz 2020 2023 907 968,60 126 106,75 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.41

Zarządzanie i utrzymanie systemu Regionalna Zintegrowana
Infrastruktura Informacji Przestrzennej Aglomeracji Kalisko -
Ostrowskiej - Wdrażanie technologii komunikacyjno – informacyjnych
dla rozszerzenia stosowania e-usług oraz zwiększenie dostępności
publicznych usług cyfrowych dla mieszkańców Aglomeracji Kalisko -
Ostrowskiej

UM Kalisz 2020 2025 627 184,85 117 543,40 117 543,40 117 543,40 0,00 0,00

1.3.1.44
Dzierżawa parkomatów i serwis techniczny związany z ich bieżącym
utrzymaniem w Strefie Płatnego Parkowania - Rozbudowa układu
komunikacyjnego miasta

ZDM 2020 2023 1 456 944,84 445 177,59 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.46
Usuwanie pojazdów z drogi i umieszczanie ich na parkingu strzeżonym
w latach 2021 - 2023 - Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego

UM Kalisz 2021 2023 143 360,94 19 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.53
Prowadzenie i aktualizacja Planu Gospodarki Niskoemisyjnej -
Realizacja aktualnych zadań z Palanu Gospodarki Niskoemisyjnej

UM Kalisz 2021 2023 220 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.54
Prowadzenie serwisu i konserwacji urządzeń dźwigowych -
Przemieszczanie się osób niepełnosprawnych w budynkach UM
Kalisza

UM Kalisz 2021 2023 33 948,00 1 414,50 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.56
Obsługa serwisowa kserokopiarek na potrzeby Urzędu Miasta Kalisza -
Serwis kserokopiarek

UM Kalisz 2021 2023 111 162,48 4 631,77 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.59
Gospodarowanie odpadami komunalnymi  - Organizacja przedsięwzięć
służących ochronie środowiska, życia i zdrowia mieszkańców miasta

UM Kalisz 2022 2025 88 260 000,00 29 420 000,00 29 420 000,00 2 450 000,00 0,00 0,00

1.3.1.60
Świadczenie na rzecz UM Kalisza usług telekomunikacyjnych w
zakresie telefonii komórkowej i mobilnego dostępu do Internetu -
Łączność telekomunikacyjna UM Kalisza

UM Kalisz 2021 2025 137 241,11 13 936,97 8 400,00 700,00 0,00 0,00

Strona 3 z 14

Uchwalony Strona 3



L.p. Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035
Limit

zobowiązań

1.1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 25 813 303,63 24 452 314,14 20 424 931,09 19 031 265,85 18 956 252,69 18 881 239,53 18 075 167,00 18 075 167,00 479 855 467,79

1.3.1 20 885 915,30 19 689 938,97 19 393 819,08 18 075 167,00 18 075 167,00 18 075 167,00 18 075 167,00 18 075 167,00 326 118 515,95

1.3.1.20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.25 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00

1.3.1.35 18 075 167,00 18 075 167,00 18 075 167,00 18 075 167,00 18 075 167,00 18 075 167,00 18 075 167,00 18 075 167,00 241 592 093,39

1.3.1.36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 352 630,20

1.3.1.44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

1.3.1.54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 000 066,57

1.3.1.60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 14

Uchwalony Strona 4



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1.3.1.62

Świadczenie na rzecz UM Kalisza usług telekomunikacyjnych w
zakresie transmisji danych na potrzeby funkcjonowania systemu
dynamicznej informacji pasażerskiej oraz automatów sprzedażowych
zainstalowanych na przystankach autobusowych - Łączność
telekomunikacyjna UM Kalisz

UM Kalisz 2021 2023 50 036,40 16 678,80 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.63

Świadczenie usług telefonicznych oraz faksowych w systemie telefonii
stacjonarnej na potrzeby UM Kalisza - Zapewnienie dostępu do usług
telekomunikacyjnych w zakresie telefonii stacjonarnej obiektów UM
Kalisza

UM Kalisz 2021 2023 42 577,84 13 362,53 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.64
Dostarczanie energii cieplnej w budynku przy Al. Wolności 4 -
Dostarczanie energii cieplnej w budynku przy Al. Wolności 4

UM Kalisz 2021 2023 86 670,77 12 553,93 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.67
Prowadzenie Domu Sąsiedzkiego przy ul. Podgórze 2-4 - Wsparcie
działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

UM Kalisz 2022 2028 1 035 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00 150 000,00

1.3.1.69
Utrzymanie  Dworca Autobusowego w Kaliszu przy ul. Podmiejskiej 2a
w latach 2022 -2023 - Zarządzanie dworcem autobusowym, którego
właścicielem jest Miasto Kalisz

UM Kalisz 2022 2023 726 000,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.70
Utrzymanie przystanków na terenie Miasta Kalisza w latach 2022 -
2023 - Zarządzanie przystankami autobusowymi, których właścicielem
jest Miasto Kalisz

UM Kalisz 2022 2023 785 623,05 421 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.72
Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - Zapewnienie utrzymania
terenów zielonych na obszarze miasta Kalisza

UM Kalisz 2022 2024 7 750 000,00 3 552 000,00 323 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.73
Oczyszczanie miast i wsi - Utrzymanie czystości w poszczególnych
rejonach miasta

UM Kalisz 2021 2023 1 520 959,00 68 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.74
Dotacja na zadania w zakresie pomocy społecznej, w tym usługi
opiekuńcze - Zapewnienie usług opiekuńczych dla osób wymagających
pomocy ze strony innych osób

UM Kalisz 2022 2023 11 049 540,00 5 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.75

Opłaty roczne dla Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii i
Administrowania Mieniem w Poznaniu oraz Państwowego
Gospodarowania Wodnego Wody Polskie Regionalny Zarząd
Gospodarki Wodnej w Poznaniu - Dokonanie opłat rocznych

UM Kalisz 2017 2030 47 668,34 5 365,51 4 873,51 4 738,51 4 693,51 4 693,51

1.3.1.76
Dzierżawa łączy internetowych pomiędzy Głównym Rynkiem - a ul.
Kościuszki oraz Głównym Rynkiem a Al. Wolności - Zapewnienie łączy
internetowych

UM Kalisz 2021 2023 6 789,60 3 111,90 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.78
Platforma tłumacza on – line języka migowego - Zwiększenie
dostępności usług świadczonych przez Urząd Miasta Kalisza dla osób
głuchoniemych

UM Kalisz 2021 2023 14 514,00 5 904,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.79

Program Polityki Zdrowotnej  - wczesnego wykrywania chorób piersi u
kobiet na lata 2022 - 2023 - Ograniczenie zdrowotnych i społecznych
skutków późnego wykrycia raka piersi u kobiet z badanej populacji
poprzez wczesne wykrycie zmian chorobowych u co najmniej 10%
badanych kobiet w trakcie trwania programu

UM Kalisz 2022 2023 79 860,00 39 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.80
Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych - Zapewnienie
utrzymania terenów zielonych na obszarze węzłów przesiadkowych

UM Kalisz 2022 2024 50 000,00 23 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.81
Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska
Wschodnia 2040 LIFE AFTER COAL PL   - Ochrona klimatu i jakości
powietrza

UM Kalisz 2023 2030 2 434 170,40 242 425,72 422 471,83 418 240,64 414 018,83 414 018,83

1.3.1.82
Kompleksowe wsparcie dla rodzin „Za Życiem” - Wieloaspektowa i
kompleksowa pomoc niepełnosprawnemu dziecku w okresie od 0 roku
życia do rozpoczęcia nauki w szkole oraz jego rodzinie

UM Kalisz 2022 2026 1 548 558,00 292 248,00 324 720,00 324 720,00 324 720,00 0,00

Strona 5 z 14

Uchwalony Strona 5



L.p. Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035
Limit

zobowiązań

1.3.1.62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 678,80

1.3.1.63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.67 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

1.3.1.69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380 000,00

1.3.1.70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 421 500,00

1.3.1.72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 875 000,00

1.3.1.73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.75 1 067,58 188,86 188,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 904,00

1.3.1.79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

1.3.1.81 176 030,72 170 933,11 176 030,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 434 170,40

1.3.1.82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 6 z 14

Uchwalony Strona 6



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1.3.1.83
Świadczenie usług telefonicznych w systemie telefonii stacjonarnej dla
UM Kalisza w budynku przy ul. Jasnej 2 - Dostęp do usług
telekomunikacyjnych

UM Kalisz 2022 2023 7 399,68 3 699,84 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.84
Świadczenie usługi monitorowania sygnałów alarmowych oraz
konserwacji systemów alarmowych w obiektach UM Kalisza -
Zapewnienie bezpieczeństwa obiektów UM Kalisza oraz mienia

UM Kalisz 2022 2023 14 031,84 2 560,86 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.86

Kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej
Kalisza miasta na prawach powiatu wraz z jednostkami
organizacyjnymi i instytucjami kultury - Ubezpieczenie mienia i
odpowiedzialności cywilnej

UM Kalisz 2022 2026 3 975 000,00 937 500,00 1 000 000,00 1 000 000,00 750 000,00 0,00

1.3.1.87
„Razem możemy więcej” - Aktywizacja zawodowa oraz integracja i
aktywność społeczna cudzoziemców legalnie przebywających w
Polsce

MOPS 2022 2023 681 821,20 332 346,75 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.88
Sukcesywne wykonywanie pieczątek na potrzeby UM Kalisza -
Wykonywanie pieczątek na potrzeby pracowników UM Kalisza

UM Kalisz 2022 2024 12 836,32 4 609,04 534,77 0,00 0,00 0,00

1.3.1.89
Serwis gwarancyjny i konserwacja gaszenia gazem w
pomieszczeniach Archiwum Miasta Kalisza przy ul. Krótkiej 5-7 -
Gaszenie gazem w Archiwum przy ul. Krótkiej 5-7

UM Kalisz 2022 2023 2 927,40 1 463,70 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.90
Wykonywanie usługi kompleksowego sprzątania budynków UM Kalisza
- Utrzymanie czystości we wskazanych lokalizacjach

UM Kalisz 2022 2023 572 800,25 85 852,90 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.91
Obsługa serwisowa kserokopiarek na potrzeby Urzędu Miasta Kalisza -
Obsługa serwisowa kserokopiarek oraz urządzeń wielofunkcyjnych na
wypadek awarii sprzętu

UM Kalisz 2023 2025 137 641,62 63 085,77 68 820,78 5 735,07 0,00 0,00

1.3.1.93
Przebudowa istniejącej sieci elektroenergetycznej na potrzeby zadania
pn. Przebudowa dróg manewrowych i placu przy ul. 3- go Maja w
Kaliszu - Przebudowa sieci

UM Kalisz 2022 2023 141 500,00 99 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.94

Program polityki zdrowotnej – wczesnego wykrywania raka jelita
grubego - Ograniczenie zdrowotnych i społecznych skutków późnego
wykrycia raka jelita grubego z badanej populacji poprzez wczesne
wykrycie zmian chorobowych u co najmniej 0,3% badanej populacji w
trakcie trwania programu

UM Kalisz 2023 2024 93 000,00 46 500,00 46 500,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.95
Usuwanie pojazdów z drogi i umieszczanie ich na parkingu strzeżonym
w latach 2023 – 2025  - Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego

UM Kalisz 2023 2025 600 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

1.3.1.96

Wykonanie i dostawa dokumentów komunikacyjnych oraz zakup tablic
rejestracyjnych do Urzędu Miasta Kalisz - Realizacja zadań własnych z
zakresie rejestracji i ewidencji pojazdów, a także do wydawania
uprawnień i możliwości z korzystania z Portalu Starosty na lata 2023 -
2025

UM Kalisz 2023 2025 5 545 849,83 1 848 616,61 1 848 616,61 1 848 616,61 0,00 0,00

1.3.1.97
Oczyszczanie miast i wsi - Zapewnienie utrzymania czystości w
poszczególnych rejonach miasta

UM Kalisz 2022 2024 1 984 771,84 1 823 938,51 65 833,33 0,00 0,00 0,00

1.3.1.98

Opracowanie „Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia Miasta
Kalisza w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na lata 2016 -
2030” - Zapewnienie planowania zaopatrzenia na paliwa i energię do
roku 2030

UM Kalisz 2022 2023 98 400,00 98 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.99

Prowadzenie stanicy harcerskiej w Szałe wraz z pokryciem bieżących
kosztów utrzymania w latach 2023 -2025 - Prowadzenie stanicy
harcerskiej w Szałe wraz z pokryciem bieżących kosztów utrzymania w
latach 2023 -2025

Urząd Miasta Kalisza 2023 2025 150 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

1.3.1.100
"Włącz się w rewitalizację" - Wsparcie działalności wspomagającej
rozwój wspólnot i społeczności lokalnych i rewitalizacji

Urząd Miasta Kalisza 2023 2028 205 000,00 5 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Strona 7 z 14

Uchwalony Strona 7



L.p. Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035
Limit

zobowiązań

1.3.1.83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00

1.3.1.87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 332 346,75

1.3.1.88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99 000,00

1.3.1.94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93 000,00

1.3.1.95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

1.3.1.96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 545 849,83

1.3.1.97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 889 771,84

1.3.1.98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 400,00

1.3.1.99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.1.100 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00

Strona 8 z 14

Uchwalony Strona 8



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1.3.1.101
Oświetlenie miasta Kalisza - Świadczenie usługi oświetlenia ulic,
placów i dróg publicznych na terenie Miasta Kalisza

Urząd Miasta Kalisza 2023 2024 11 000 000,00 10 100 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.102
Przyłączenie do sieci gazowej PGS instalacji gazowej na potrzeby
zadania pn. Budowa Sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej nr
21 ul. 25 Pułku Artylerii - Przyłączenie do sieci

UM Kalisz 2022 2024 5 881,34 0,00 2 940,67 0,00 0,00 0,00

1.3.1.103

Kompleksowe utrzymanie czystości w obiektach UM Kalisza wraz z
utrzymaniem dworca autobusowego przy ul. Podmiejskiej 2A -
Utrzymanie czystości w obiektach UM Kalisza oraz na dworcu
autobusowym

Urząd Miasta Kalisza 2023 2024 751 616,10 636 494,25 115 121,85 0,00 0,00 0,00

1.3.1.104
Dostawa i dzierżawa parkomatów oraz serwis techniczny związany z
ich bieżącym utrzymaniem w Strefie Płatnego Parkowania -
Rozbudowa układu komunikacyjnego miasta

ZARZĄD DRÓG
MIEJSKICH W KALISZU

2023 2030 8 724 030,00 103 857,50 1 246 290,00 1 246 290,00 1 246 290,00 1 246 290,00

1.3.1.105
Udostępnienie stałego łącza do internetu dla obiektu BCK w latach
2023 -2025 - Poprawa działania internetu w budynku BCK

Urząd Miasta Kalisza 2023 2025 12 177,00 3 321,00 4 428,00 4 428,00 0,00 0,00

1.3.1.106
Dostawa prasy dla Urzędu Miasta Kalisza - Dostarczenie dzienników,
tygodników, miesięczników, kwartalników i innych czasopism do
Urzędu Miasta Kalisza

Urząd Miasta Kalisza 2023 2024 66 100,79 60 592,39 5 508,40 0,00 0,00 0,00

1.3.1.108

Wywóz odpadów komunalnych stałych związanych  z bieżącą
działalnością UM Kalisz - Wykonanie usługi w zakresie odbierania
niesegregowanych odpadów komunalnych oraz odpadów komunalnych
segregowanych do UM Kalisza

Urząd Miasta Kalisza 2023 2024 129 216,00 118 447,99 10 768,01 0,00 0,00 0,00

1.3.1.109
Świadczenie usług telekomunikacyjnych dla Urzędu Miasta Kalisza -
Świadczenie usług telekomunikacyjnych dla Urzędu Miasta Kalisza

Urząd Miasta Kalisza 2023 2026 22 582,80 7 121,70 7 527,60 7 527,60 405,90 0,00

1.3.1.110
Świadczenie usług informatycznych w ramach serwisu Witkac.pl -
Realizacja konkursów ofert, zgodnie z ustawą z dnia 24.04.2003 r. o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

Urząd Miasta Kalisza 2022 2023 11 874,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.111
Serwis i konserwacja urządzeń dźwigowych - Prowadzenie serwisu i
konserwacji urządzeń dźwigowych na potrzeby Urzędu Miasta Kalisza

Urząd Miasta Kalisza 2023 2025 40 098,00 17 712,00 20 664,00 1 722,00 0,00 0,00

1.3.1.112
Świadczenie usług Internetu dla Urzędu Miasta Kalisza - Świadczenie
usług Internetu dla Urzędu Miasta Kalisza

Urząd Miasta Kalisza 2023 2026 71 664,72 42 482,97 14 007,24 14 007,24 1 167,27 0,00

1.3.1.113
Dostawa wody źródlanej wraz z kubkami biodegradowalnymi dla
Urzędu Miasta Kalisza - Dostawa wody źródlanej wraz z kubkami
biodegradowalnymi na potrzeby Urzędu Miasta Kalisza

Urząd Miasta Kalisza 2023 2024 17 938,32 16 529,56 1 408,76 0,00 0,00 0,00

1.3.1.114
Świadczenie usługi dozoru i ochrony fizycznej w obiektach UM Kalisz -
Świadczenie usługi dozoru i ochrony fizycznej w obiektach UM Kalisz

Urząd Miasta Kalisza 2023 2024 226 678,18 170 008,64 56 669,54 0,00 0,00 0,00

1.3.1.115
Najem nieruchomości na potrzeby funkcjonowania PSZOK w Kaliszu -
Zabezpieczenie procesu zagospodarowania odpadów komunalnych

UM Kalisz 2021 2029 1 456 478,71 162 360,00 162 360,00 162 360,00 162 360,00 162 360,00

1.3.1.116
Promocja i realizacja programu „Czyste Powietrze” - Poprawa jakości
powietrza

UM Kalisz 2021 2029 275 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00

1.3.1.117

Świadczenie usługi monitorowania sygnałów alarmowych oraz
konserwacji systemów alarmowych i monitoringu wizyjnego na
obiektach UM Kalisz - Świadczenie usługi monitorowania sygnałów
alarmowych oraz konserwacji systemów alarmowych i monitoringu
wizyjnego na obiektach UM Kalisz

Urząd Miasta Kalisza 2023 2024 33 725,12 25 109,34 8 615,78 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 223 942 007,88 81 043 445,81 53 802 831,17 9 469 127,80 5 257 414,64 5 092 401,48

1.3.2.21
Połączenie dróg krajowych na odcinku od ul. Godebskiego do ul.
Łódzkiej - Rozbudowa układu komunikacyjnego miasta

ZDM 2007 2024 22 916 349,00 0,00 3 200 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 14

Uchwalony Strona 9



L.p. Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035
Limit

zobowiązań

1.3.1.101 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000 000,00

1.3.1.102 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 940,67

1.3.1.103 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.104 1 246 290,00 1 246 290,00 1 142 432,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 724 030,00

1.3.1.105 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 177,00

1.3.1.106 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.108 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.109 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.112 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.113 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 033,20

1.3.1.114 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226 678,18

1.3.1.115 162 360,00 162 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 136 520,00

1.3.1.116 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 245 000,00

1.3.1.117 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 725,12

1.3.2 4 927 388,33 4 762 375,17 1 031 112,01 956 098,85 881 085,69 806 072,53 0,00 0,00 153 736 951,84

1.3.2.21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 200 000,00

Strona 10 z 14

Uchwalony Strona 10



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1.3.2.29
Przebudowa wylotów kanalizacji deszczowej do Prosny i jej dopływów
z zamontowaniem urządzeń podczyszczających - Poprawa stanu
infrastruktury technicznej i środowiska naturalnego

UM Kalisz 2009 2024 7 459 267,19 169 700,00 857 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.75 Rewaloryzacja Parku Miejskiego - Odnowienie Parku Miejskiego UM Kalisz 2022 2024 5 694 281,32 1 879 300,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.121
Rewitalizacja centrum miasta Kalisza - Poprawa stanu układu
komunikacyjnego

UM Kalisz 2016 2023 25 134 716,33 15 010 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.152
Program Budowy i Przebudowy Dróg Osiedlowych - Rozbudowa
układu komunikacyjnego miasta

ZDM 2021 2024 16 852 800,00 1 500 000,00 7 000 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.154
Budowa połączenia ul. Szerokiej z ul. Łódzką w Kaliszu – Etap II –
odcinek od ul. Żwirki i Wigury do ul. Warszawskiej - Rozbudowa układu
komunikacyjnego miasta

ZDM 2021 2023 13 155 902,74 13 146 417,46 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.179
Przebudowa dróg manewrowych i placu przy ul. 3-go Maja w Kaliszu -
Przebudowa układu komunikacyjnego

UM Kalisz 2021 2024 7 076 285,00 3 600 000,00 3 440 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.191

Udziały dla Spółki Kaliskie Linie Autobusowe Sp. z o.o. (Zapewnienie
środków na zabezpieczenie wkładu własnego wymaganego do zakupu
zeroemisyjnego taboru wraz z infrastrukturą, który będzie realizowany
przez Operatora przy udziale środków zewnętrznych) - Rozwój
zrównoważonego transportu publicznego na terenie Kalisza poprzez
zakup zeroemisyjnego taboru

UM Kalisz 2021 2033 12 078 184,13 540 504,15 1 582 553,48 1 406 177,80 1 331 164,64 1 256 151,48

1.3.2.193
Udziały dla Spółki „AQUAPARK KALISZ” sp. z o.o. - Budowa krytej
pływalni na osiedlu Dobrzec w Kaliszu

UM Kalisz 2021 2029 22 685 950,00 1 475 000,00 378 000,00 3 982 950,00 3 926 250,00 3 836 250,00

1.3.2.194
Przebudowa i modernizacja Warsztatów Terapii Zajęciowej przy ul.
Złotej - Podniesienie standardów pomieszczeń, polepszenie komfortu i
bezpieczeństwa uczestniczących w zajęciach osób niepełnosprawnych

UM Kalisz 2021 2023 579 071,48 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.200
Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 450 w Kaliszu – etap II (odcinek od
ul. Kubusia Puchatka do ul. Antycznej wraz z przebudową wiaduktu
kolejowego) - Rozbudowa układu komunikacyjnego miasta

ZDM 2022 2024 48 584 258,98 24 242 129,49 19 695 277,69 0,00 0,00 0,00

1.3.2.201
Budowa układu komunikacyjnego na osiedlu Tyniec – przygotowanie
dokumentacji projektowej - Rozbudowa układu komunikacyjnego
miasta

ZDM 2022 2023 250 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.222
Budowa kortów tenisowych „CALISIA” w Kaliszu - Budowa
infrastruktury sportowej

UM Kalisz 2023 2025 8 560 000,00 0,00 4 480 000,00 4 080 000,00 0,00 0,00

1.3.2.223

Zmiana sposobu użytkowania budynku biurowego na budynek
mieszkalny wielorodzinny położony w Kaliszu przy ul. Noskowskiej 9 -
Zmiana sposobu użytkowania budynku biurowego na budynek
mieszkalny

UM Kalisz 2023 2024 4 215 279,71 2 455 279,71 1 760 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.224
Program Budowy i Przebudowy Dróg Osiedlowych - ul. Łazienna + ul.
Mariańska - Rozbudowa układu komunikacyjnego miasta

ZDM 2022 2023 2 400 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.225
Program Budowy i Przebudowy Dróg Osiedlowych -ul. Czaszkowska
(odc. ul. Nowy Świat  - ul. Fabryczna) - Rozbudowa układu
komunikacyjnego miasta

ZDM 2022 2023 2 300 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.226
Budowa nowej drogi w Kaliszu – połączenie ul. Ks. Jolanty (od ul.
Częstochowskiej) z ul. Budowlanych - Rozbudowa układu
komunikacyjnego miasta

ZDM 2023 2024 21 400 000,00 11 150 000,00 10 250 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.227
Aktualizacja dokumentacji technicznej na budowę kładki dla pieszych i
rowerzystów nad rz. Prosną wraz z dojazdami - Rozbudowa układu
komunikacyjnego miasta

ZDM 2022 2024 177 280,00 167 280,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 11 z 14

Uchwalony Strona 11



L.p. Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035
Limit

zobowiązań

1.3.2.29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 026 700,00

1.3.2.75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 017 008,42

1.3.2.121 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 579 889,94

1.3.2.152 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 500 000,00

1.3.2.154 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 146 417,46

1.3.2.179 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 040 000,00

1.3.2.191 1 181 138,33 1 106 125,17 1 031 112,01 956 098,85 881 085,69 806 072,53 0,00 0,00 12 078 184,13

1.3.2.193 3 746 250,00 3 656 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000 950,00

1.3.2.194 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

1.3.2.200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 937 407,18

1.3.2.201 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2.222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 560 000,00

1.3.2.223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 215 279,71

1.3.2.224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 200 000,00

1.3.2.225 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100 000,00

1.3.2.226 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 400 000,00

1.3.2.227 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 177 280,00

Strona 12 z 14

Uchwalony Strona 12



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1.3.2.228
Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę ścieżki pieszo –
rowerowej wzdłuż rz. Prosny na odcinku ul. Wypoczynkowa – ul. Ks.
Jolanty,  - Rozbudowa układu komunikacyjnego miasta

ZDM 2022 2023 70 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.229
Budowa wewnętrznego układu komunikacyjnego przy ul. Bankowej 7 -
Rozbudowa układu komunikacyjnego miasta

ZDM 2022 2023 70 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.230
Realizacja wybranych działań adaptacyjnych do zmiany klimatu,  w tym
zielono – błękitnej infrastruktury, w ciągu ulicy Górnośląskiej w Kaliszu -
Rozbudowa układu komunikacyjnego miasta

ZDM 2022 2023 52 275,00 52 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.231
Rozszczelnienie miejsc postojowych wraz z przebudową ul. Babina w
Kaliszu (odc. od ulicy Złotej do ulicy Wodnej) - Rozbudowa układu
komunikacyjnego miasta

ZDM 2022 2023 85 560,00 85 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.232

Wykonanie instalacji klimatyzacji w pomieszczeniach Wydziału
Geodezji i Kartografii w budynku przy ulicy Jasnej wraz z jednostką
centralną  - Uzyskanie właściwych temperatur i wilgotności powietrza w
pomieszczeniach do przechowywania dokumentacji archiwalnych i
pomieszczeniach biurowych

UM Kalisz 2022 2023 410 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.233 Teren rekreacyjny dla psów - Rekreacja psów UM Kalisz 2022 2023 180 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.234
Przygotowanie dokumentacji dla zadań stanowiących przedmiot
planowanych wniosków o dofinansowanie - Realizacja przyszłych
zadań

UM Kalisz 2021 2023 769 774,60 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.236

Modernizacja monitoringu wizyjnego Miasta Kalisza w celu zwalczania
przejawów agresji i zjawisk patologicznych będących następstwem
spożywania alkoholu w miejscach publicznych - Bezpieczeństwo
publiczne

Urząd Miasta Kalisza 2022 2023 604 772,40 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.237
Rozbiórka i budowa schodów terenowych prowadzących z ul.
Kulisiewicza do parku nad rzeką Krępicą w Kaliszu - Budowa schodów

Urząd Miasta Kalisza 2023 2024 180 000,00 30 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 13 z 14

Uchwalony Strona 13



L.p. Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035
Limit

zobowiązań

1.3.2.228 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

1.3.2.229 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

1.3.2.230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52 275,00

1.3.2.231 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 85 560,00

1.3.2.232 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00

1.3.2.233 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2.234 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00

1.3.2.236 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

1.3.2.237 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00

Strona 14 z 14

Uchwalony Strona 14



1 
 

OBJAŚNIENIA 
DO UCHWAŁY NR LXII/895/2023 

RADY MIASTA KALISZA 
z dnia  30 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2023 - 
2043 

W załączniku Nr 1 do Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na lata 2023 -

2043 wprowadza się następujące zmiany: 

− urealnia się wartości budżetowe zgodnie z uchwałą  w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na 2023 rok /stosownie do art. 229 ustawy o finansach publicznych/, 

− urealnia się limity wydatków na przedsięwzięcia zgodnie ze zmianami wprowadzonymi 

w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały, 

− urealnia się w latach 2024-2030 dochody bieżące, w tym z tytułu dotacji i środków 

przeznaczonych na cele bieżące oraz wydatki bieżące, w związku  z umową dotacji w ramach 

programu pn. LIFE AFTER COAL - Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej 

Wielkopolska Wschodnia 2040 zainicjowanego przez Województwo Wielkopolskie oraz na 

realizację przedsięwzięcia „Promocja i realizacja programu „Czyste Powietrze”, 

− urealnia się wartości budżetowe 2022 r. i 2023 r. zgodnie ze sprawozdaniami Rb-28S, Rb-

27S, Rb-Z według stanu na dzień 31 grudnia 2022 r.,  

− urealnia się w 2024 r. dochody majątkowe, w tym  z tytułu dotacji oraz środków 

przeznaczonych na inwestycje oraz wydatki majątkowe w związku z realizacją 

przedsięwzięcia pn. Przebudowa dróg manewrowych i placu przy ul. 3-go Maja w Kaliszu  

w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych,  

− wykazuje się w 2023 roku wydatki bieżące poniesione w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium Ukrainy w związku z art. 110 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U.  

z 2023 r. poz.103). 
 

W załączniku Nr 2 do uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta 

Kalisza na lata 2023 - 2043 wprowadza się następujące zmiany: 
 

− wprowadza się nowe przedsięwzięcie  związane z wydatkami na programy, projekty lub 

zadania pozostałe (w zakresie wydatków bieżących): 

- nazwa: Świadczenie usługi monitorowania sygnałów alarmowych oraz konserwacji 

systemów alarmowych i monitoringu wizyjnego na obiektach UM Kalisz,  

- cel: Świadczenie usługi monitorowania sygnałów alarmowych oraz konserwacji 

systemów alarmowych i monitoringu wizyjnego na obiektach UM Kalisz, 

- okres realizacji: 2023 - 2024, 

- łączne nakłady finansowe: 33.725,12 zł, 

- limit 2023: 25.109,34 zł, 

- limit 2024: 8.615,78 zł, 

- limit zobowiązań: 33.725,12 zł. 

Zadanie wprowadza się do Wieloletniej Prognozy Finansowej w celu świadczenia usługi 

monitorowania sygnałów alarmowych oraz konserwacji systemów alarmowych i monitoringu 

wizyjnego na obiektach Urzędu Miasta Kalisza. 
 

− w przedsięwzięciu pn. Udziały dla Spółki „AQUAPARK KALISZ” sp. z o.o. urealnia się łączne 

nakłady finansowe do kwoty 22.685.950,00 zł. 

Zmiany dokonuje się w związku  z przekazanymi środkami w 2022 r. dla Spółki „AQUAPARK 

KALISZ” Sp. z o.o. na podwyższenie kapitału zakładowego. 
 

− wprowadza się nowe przedsięwzięcie  związane z wydatkami na programy, projekty lub 

Uchwalony Strona 1



2 
 

zadania pozostałe (w zakresie wydatków bieżących): 

- nazwa: Promocja i realizacja programu „Czyste Powietrze”,  

- cel: Poprawa jakości powietrza, 

- okres realizacji: 2021 - 2029, 

- łączne nakłady finansowe: 275.000,00 zł, 

- limit 2023: 35.000,00 zł, 

- limit 2024: 35.000,00 zł, 

- limit 2025: 35.000,00 zł 

- limit 2026: 35.000,00 zł 

- limit 2027: 35.000,00 zł 

- limit 2028: 35.000,00 zł 

- limit 2029: 35.000,00 zł 

- limit zobowiązań: 245.000,00 zł. 

Zadanie wprowadza się do Wieloletniej Prognozy Finansowej w związku  z kontynuacją 

zadania w ramach Aneksu do Porozumienia zwartego  w Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, którego celem jest poprawa jakości powietrza 

oraz zmniejszenie gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę 

efektywności energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych. 
 

− wprowadza się nowe przedsięwzięcie  związane z wydatkami na programy, projekty lub 

zadania pozostałe (w zakresie wydatków bieżących): 

- nazwa: Najem nieruchomości na potrzeby funkcjonowania PSZOK w Kaliszu,  

- cel: Zabezpieczenie procesu zagospodarowania odpadów komunalnych, 

- okres realizacji: 2021 - 2029, 

- łączne nakłady finansowe: 1.456.478,71 zł, 

- limit 2023: 162.360,00 zł, 

- limit 2024: 162.360,00 zł, 

- limit 2025: 162.360,00 zł 

- limit 2026: 162.360,00 zł 

- limit 2027: 162.360,00 zł 

- limit 2028: 162.360,00 zł 

- limit 2029: 162.360,00 zł 

- limit zobowiązań: 1.136.520,00 zł. 

Zadanie wprowadza się do Wieloletniej Prognozy Finansowej w celu zabezpieczenia 

funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Kaliszu oraz 

przedłużenia umowy najmu nieruchomości przy ul. Smolnej 9-11 w Kaliszu wykorzystywanej 

na potrzeby PSZOK. 
 

− w przedsięwzięciu pn. Prowadzenie i aktualizacja Planu Gospodarki Niskoemisyjnej zmniejsza 

się łączne nakłady finansowe do kwoty 220.000,00 zł, limit 2023 do kwoty 20.000,00 zł oraz 

limit zobowiązań 20.000,00 zł. 

Zmiany dokonuje się w celu przeznaczenia środków na cele ochrony zasobów wodnych 

Miasta. Zmniejszenie wydatków w zakresie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej nie wpłynie na 

zakres realizacji zadań w 2023 roku. 
 

− w przedsięwzięciu pn. Świadczenie usługi dozoru i ochrony fizycznej w obiektach UM Kalisz 

zwiększa się łączne nakłady finansowe do kwoty 226.678,18 zł, limit 2023 do kwoty 

170.008,64 zł, limit 2024 do kwoty 56.669,54 zł oraz limit zobowiązań do kwoty 226.678,18 zł. 

Zmiany dokonuje się w celu podpisania umowy na realizację przedsięwzięcia. 
 

− w przedsięwzięciu pn. Kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej 

Kalisza miasta na prawach powiatu wraz z jednostkami organizacyjnymi i instytucjami kultury 

Uchwalony Strona 2



3 
 

wydłuża się okres realizacji do 2026, zwiększa się łączne nakłady finansowe do kwoty 

3.975.000,00 zł, limit 2023 do kwoty 937.500,00 zł, limit 2024 do kwoty 1.000.000,00 zł, limit 

2025 do kwoty 1.000.000,00 zł, limit 2026 do kwoty 750.000,00 zł oraz urealnia się limit 

zobowiązań do kwoty 3.000.000,00 zł. 

Zmiany dokonuje się w związku z harmonogramem prac w zakresie postępowania 

przetargowego w celu realizacji przedsięwzięcia. Obecna umowa ubezpieczenia obowiązuje 

do 01.10.2023 r. 
 

− w przedsięwzięciu pn. Aktualizacja dokumentacji technicznej na budowę kładki dla pieszych  

i rowerzystów nad rz. Prosną wraz z dojazdami wydłuża się okres realizacji do 2024, urealnia 

się łączne nakłady finansowe do kwoty 177.280,00 zł, zwiększa się limit 2023 do kwoty 

167.280,00 zł, limit 2024 do kwoty 10.000,00 zł oraz limit zobowiązań do kwoty 177.280,00 zł. 

Zmiany dokonuje się w celu rozstrzygnięcia postępowania przetargowego. Najkorzystniejsza 

oferta złożona w postępowaniu przekracza środki zaplanowane w budżecie na realizację 

przedsięwzięcia.  
 

− w przedsięwzięciu pn. Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska 

Wschodnia 2040 LIFE AFTER COAL PL zwiększa się łączne nakłady finansowe do kwoty 

2.434.170,40 zł, limit 2023 do kwoty 242.425,72 zł, limit 2024 do kwoty 422.471,83 zł, limit 

2025 do kwoty 418.240,64 zł, limit 2026 do kwoty 414.018,83 zł, limit 2027 do kwoty 

414.018,83 zł, limit 2028 do kwoty 176.030,72 zł, limit 2029 do kwoty 170.933,11 zł, limit 2030 

do kwoty 176.030,72 zł oraz limit zobowiązań do kwoty 2.434.170,40 zł. 

Zmiany dokonuje się w związku  z podpisaną umową na dofinansowanie realizacji 

przedsięwzięcia z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w kwocie 2.312.207,00 zł. 

− wprowadza się nowe przedsięwzięcie  związane z wydatkami na programy, projekty lub 

zadania pozostałe (w zakresie wydatków majątkowych): 

- nazwa: Rozbiórka i budowa schodów terenowych prowadzących z ul. Kulisiewicza do 

parku nad rzeką Krępicą w Kaliszu,  

- cel: Budowa schodów, 

- okres realizacji: 2023 - 2024, 

- łączne nakłady finansowe: 180.000,00 zł, 

- limit 2023: 30.000,00 zł, 

- limit 2024: 150.000,00 zł, 

- limit zobowiązań: 180.000,00 zł. 

Zadanie wprowadza się do Wieloletniej Prognozy Finansowej w związku  z podpisaniem 

umowy między Miastem, Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Kaliszu oraz 

Spółdzielnią Domów Jednorodzinnych im. Tadeusza Kulisiewicza w likwidacji, zgodnie z którą 

Miasto zobowiązuje się do budowy/przebudowy schodów terenowych w terminie nie 

późniejszym niż 24 miesiące po zakończeniu zadania przez PWIK. 
 

− w przedsięwzięciu pn. Przygotowanie dokumentacji dla zadań stanowiących przedmiot 

planowanych wniosków o dofinansowanie zwiększa się łączne nakłady finansowe do kwoty 

769.774,60 zł, limit 2023 do kwoty 160.000,00 zł oraz limit zobowiązań do kwoty  

160.000,00 zł. 

Zmiany dokonuje się w związku z przygotowaniem dokumentacji dla przedsięwzięć Miasta 

Kalisza, które stanowiły będą przedmioty wniosków o dofinansowanie planowanych do 

złożenia w ramach naboru wniosków do Programu Olimpia – Program budowy przyszkolnych 

hal sportowych na 100 – lecie pierwszych występów reprezentacji Polski na Igrzyskach 

Olimpijskich,  a przede wszystkim na wykonanie dokumentacji projektowej hali sportowej dla 

Zespołu Szkół Techniczno – Elektronicznych oraz programu funkcjonalno – użytkowego na 

Uchwalony Strona 3



4 
 

budowę hali sportowej w Sulisławicach. 
 

− w przedsięwzięciu pn. Sukcesywne wykonywanie pieczątek na potrzeby UM Kalisza zmniejsza 

się limit 2023 do kwoty 4.609,04 zł.  

Zmiany dokonuje się w związku z wykonaniem większej ilości pieczątek niż zakładano  

w 2022 r. Wartość umowy nie ulega zmianie. 
 

− w przedsięwzięciu pn. Dostawa wody źródlanej wraz z kubkami biodegradowalnymi dla 

Urzędu Miasta Kalisza zwiększa się łączne nakłady finansowe do kwoty 17.938,32 zł, limit 

2023 do kwoty 16.529,56 zł  oraz limit zobowiązań do kwoty 1.033,20 zł. 
 

− w przedsięwzięciu pn. Budowa nowej drogi w Kaliszu – połączenie ul. Ks. Jolanty  

(od ul. Częstochowskiej) z ul. Budowlanych zwiększa się łączne nakłady finansowe do kwoty 

21.400.000,00 zł, limit 2023 do kwoty 11.150.000,00 zł oraz limit zobowiązań do kwoty 

21.400.000,00 zł.  

Zmiany dokonuje się w celu rozstrzygnięcia postępowania przetargowego. Najkorzystniejsza 

oferta złożona w postępowaniu przekracza zaplanowane środki na realizację zadania. Zgodnie 

z zapisami Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

jednym z warunków wypłaty dofinansowania przez BGK jest wypłata w pierwszej kolejności 

wkładu własnego Miasta. 
 

− w przedsięwzięciu pn. Realizacja wybranych działań adaptacyjnych do zmiany klimatu, w tym 

zielono – błękitnej infrastruktury, w ciągu ulicy Górnośląskiej w Kaliszu urealnia się łączne 

nakłady finansowe do kwoty 52.275,00 zł, zwiększa się limit 2023 do kwoty  

52.275,00 zł oraz limit zobowiązań do kwoty 52.275,00 zł.  

Zmiany dokonuje się w celu rozstrzygnięcia postępowania przetargowego. Najkorzystniejsza 

oferta złożona w postępowaniu przekracza środki zaplanowane na realizację zadania.  
 

− w przedsięwzięciu pn. Rozszczelnienie miejsc postojowych wraz z przebudową ul. Babina  

w Kaliszu (odc. od ulicy Złotej do ulicy Wodnej) urealnia się łączne nakłady finansowe do kwoty 

85.560,00 zł, zwiększa się limit 2023 do kwoty 85.560,00 zł oraz limit zobowiązań do kwoty 

85.560,00 zł. 

Zmiany dokonuje się w celu rozstrzygnięcia postępowania przetargowego. Najkorzystniejsza 

oferta złożona w postępowaniu przekracza środki zaplanowane na realizację zadania. 
 

− w przedsięwzięciu pn. Program Budowy i Przebudowy Dróg Osiedlowych zmniejsza się łączne 

nakłady finansowe do kwoty 16.852.800,00 zł, limit 2023 do kwoty 1.500.000,00 zł oraz limit 

zobowiązań do kwoty 8.500.000,00 zł. 

Zmiany dokonuje się w celu realizacji przedsięwzięć pn.: Realizacja wybranych działań 

adaptacyjnych do zmiany klimatu, w tym zielono – błękitnej infrastruktury, w ciągu ulicy 

Górnośląskiej w Kaliszu oraz Rozszczelnienie miejsc postojowych wraz z przebudową  

ul. Babina w Kaliszu (odc. od ulicy Złotej do ulicy Wodnej). 
 

− w przedsięwzięciu pn. Przebudowa dróg manewrowych i placu przy ul. 3-go Maja w Kaliszu 

urealnia się łączne nakłady finansowe do kwoty 7.076.285,00 zł, zwiększa się limit 2023 do 

kwoty 3.600.000,00 zł, limit 2024 do kwoty 3.440.000,00 zł oraz limit zobowiązań do kwoty 

7.040.000,00 zł. 

Zmiany dokonuje się w celu rozstrzygnięcia postępowania przetargowego. Przedsięwzięcie 

realizowane jest w ramach Polskiego Ładu. Pierwsze postępowanie zostało unieważnione 

przez Zamawiającego na podstawie art. 255 pkt 3 ustawy, ponieważ cena najkorzystniejszej 

oferty przewyższała kwotę jaką Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie 

zamówienia.  

W dniu 21.03.2023 r. otwarto drugie postępowanie pn. Zaprojektowanie i wykonanie zadania 

pn. „Przebudowa dróg manewrowych i placu przy ul. 3-go Maja w Kaliszu”. Wpłynęły cztery 

Uchwalony Strona 4



5 
 

oferty z czego najkorzystniejsza opiewa na kwotę wyższą od zaplanowanej w budżecie.   

Powyższe zmiany pozwolą na rozstrzygnięcie postępowania, wyłonienie Wykonawcy oraz 

inspektorów nadzoru. 

Stosownie do powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Miasta Kalisza jest  

w pełni uzasadnione.  

Uchwalony Strona 5



            Prezydent 
                   Miasta Kalisza 

               /…/ 
Krystian Kinastowski 

Uchwalony Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

